
UCHWAŁA NR VI-179//2023 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

Z DNIA 12 kwietnia 2023 r.  

 

w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy na rok 2023 Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kobyłce 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 

(t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 249) Zarząd Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się opracowany przez Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy                     

w Kobyłce, w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim, Plan Pracy na rok 2023 Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kobyłce, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kobyłce. 

 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

/-/ Adam Lubiak 

 

 



1 
 

 

 
Plan pracy ŚDS w  Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w Kobyłce  na 2023 r. 

 
Lp.  Usługi  świadczone  

w ŚDS w roku 2022  (  przy  

poszczegó lnych  us ługach 

można zawrzeć  syntetyczny 

opis  dz iałań  )  

Osoba/osoby  

odpowiedz ia lna/e  

za rea l izację  

zadania  

Liczba osób 

objętych  

usługam i  

(szacunkowa 

l iczba)  

Wym iar  czasu/  

częstot l iwość  

Forma za jęć/  

treningów/  

usług 

indywidualne/g

rupowe  

Przewidywane  

 efekty  

I .  Tren ing  funkc jonowania  

w codz iennym życiu  

 

 

 

 

 

    

1.  

 

Tren ing  dbałoś ci  o  wygląd 

zewnętrzny  

( rozmowy na temat dbania  o  

wygląd  zewnętrzny  dban ia  o  

h ig ienę osob istą,  nauka 

samodzielnego mycia  s ię i  

s tosownego  ubierania  s ię)  

terapeuta  

indywidualny 

danego uczestn ika 

objętego  us ługą  

Szacunkowo do 

2 osób  w 

tygodn iu  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

indywidualne  

Nabyc ie  umiejętnośc i  ub ierania  

s ię s chludnie,  odpowiednio do  

panującej  aury  oraz  do 

okol icznośc i   

2 .  Tren ing  nauk i  h ig ieny  

(rozmowy na temat dbania  o  

wygląd  zewnętrzny  dban ia  o  

h ig ienę osob istą,  nauka 

samodzielnego mycia  s ię i  

s tosownego  ubierania  s ię)  

terapeuta 

indywidualny 

danego uczestn ika 

objętego  us ługą  

Szacunkowo do 

2 osób  w 

tygodn iu  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

2  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

indywidualne  

Nabyc ie  nawyku regu larnych 

czynnoś ci  h ig ien iczny ch oraz  

zmiany i  prania  odz ieży  

3 .  Tren ing  kul inarny  

(nauka przygotowywania 

potraw,  obsług i  sprzętów 

kuchennych oraz  dbałoś ci  o  

porządek  w kuchni )  

terapeuta  do 10 osób w 

tygodn iu  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godzina 

dz iennie  

Zajęc ia  w 2-

osobowych 

zespołach   

Nabyc ie  samodz ielnoś ci   

w przygotowywaniu pos i łków  

(czytan iu  przepisów,  

kompletowaniu s kładników,  

używaniu s przętów kuchennych)   

4 .  Tren ing  umiejętnośc i  

praktycznych  

(rozmowa oraz  praktyczny 

trening konkretnej  

terapeuta 

indywidualny 

danego uczestn ika 

objętego  us ługą  

Szacunkowo do 

2 osób  w 

tygodn iu  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

2  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

indywidualne  

Zwiększenie samodzie lności   

w codz iennym funkcjonowaniu  

dzięki  nabyc iu  konkretnych 

umiejętnoś ci  jak  np .  szycie,  



2 
 

deficytowej  umiejętnoś c i  

danego uczestn ika)  

dbanie o  roś l iny  doniczkowe,  

korzystanie z  komputera  czy  

te lefonu.  

5.  Tren ing  gospodarowania  

własnymi środkami  

f inansowymi  

(ana l iza  budżetu domowego 

i  p lanowanie  wydatkó w,  

wyjś cia  do sk lepów, celem 

poznan ia  cen produktów)   

terapeuta  Szacunkowo 

grupa  do 4 osób 

w tygodn iu  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Nabyc ie  umiejętnośc i  

p lanowania budżetu domowego,  

gospodarnego wydawania 

pieniędzy oraz  oszczędzania.  

6 .  Grupowy t renin g ku l inarny  

(nauka przygotowywania 

potraw,  obsług i  sprzętów 

kuchennych oraz  dbałoś ci  o  

porządek  w kuchni )  

terapeuta  5 -25  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

mies ięczn ie  

Zajęc ia  

grupowe 

Nabyc ie  otwartoś ci  na nowe 

przepisy ,  umiejętnoś ci  p racy   

w grup ie oraz  korzystania  ze  

sprzętów kuchennych.  Ponadto 

zwiększenie  integracj i  grupy.  

7.  Tren ing  porządkowy -  Dyżury  

porządkowe  

(dban ie  o  porządek i  

czystoś ć we wszystk ich 

pomieszczeniach oś rodka,  

odkurzanie i  myc ie podłóg,  

śc ieranie kurzy,  mycie okien,  

sprzątanie toalet  i  łaz ienki )  

Wybór  dyżurnych na dany 

tydzień odbywa s ię  na 

p iątkowym zebraniu  w 

poprzedzającym tygodn iu.  

terapeuta  do 40 (rozdzia ł  

prac  

porządkowych 

pomiędzy 

wszystk ich 

uczestn ików)  

Od I  do X I I ,  

codz iennie,  w 

miarę potrzeb  

N ie  dotyczy  Nabyc ie  nawyku dbania   

o  czys tość w swoim otoczen iu  

oraz  umiejętnoś ci  korzystania  ze  

sprzętów agd.  

I I .  Tren ing  umiejętnośc i  

interpers onalnych 

i  rozwiązywania  problemów  

     

1 .  Kształ towanie  pozytywnych 

re lac j i  uczestn ika  z  osobami 

bl isk imi,  s ąs iadami i  innymi  

osobami w czas ie zakupów,  

w środkach komunikac j i  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godz iny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Zmniejszenie poz iomu lęku  

w różnych sytuac jach  życia  

codz iennego,  zwięks zen ie 

otwartośc i  na re lacje 

interpers onalne,  zwięks zen ie  



3 
 

publ icznej ,  urzędach,  

instytucjach ku ltury  –  

Tren ing  umiejętnośc i  

społecznych  

pewnoś ci  s iebie,  

usamodzie ln ien ie  ogóln ie 

pojętego  funkc jonowania.  

2 .  Tren ing  rozwiązywania  

problemów  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Nabyc ie  umiejętnośc i  bardziej  

anal i tycznego  podejś cia  do 

spraw problemowych,  

el iminowania  błędów 

poznawczych i  generowania 

rozwiązań .  

3 .  Psychoedukac ja  terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Zwiększenie wiedzy (również  

samowiedzy)  z  zakresu ogó ln ie 

pojętego  zdrowia .  

4 .  Wiedza  psychologiczna  terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Zwiększenie wiedzy  

z  dz iedz iny  psycho logi i  na 

podstawie artykułów 

popularnonaukowych oraz  

grupowej  dyskus j i .  

I I I .  Tren ing  umiejętnośc i  

komunikacyjnych    

     

1 .  W tym z  wykorzystan iem 

alternatywnych i  

wspomagających sposobów  

porozumiewania s ię,  w 

przypadku osób  z  

problemami  

w komunikac j i  werbalnej  

terapeuta  Szacunkowo do 

3 osób .  W 

miarę b ieżących 

potrzeb .  

Obecn ie  

placówka n ie 

posiada  

uczestn ika z  

problemami w 

zakres ie 

komunikacj i  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

30 minut  

tygodn iowo  z  

jednym 

uczestn ik iem  

Zajęc ia  

indywidualne  

Nauka wykorzys tania  

a lternatywnych i  wspomaganych 

metod  porozumiewania s ię,  

obniżen ie  poz iomu frus t racj i   

i  s tresu,  poprawa samooceny.  

2.   Tren ing  umiejętnośc i  

komunikacyjnych  jako 

terapeuta  do 40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa umiejętnośc i  

komunikacyjnych  tak ich  jak  

s łuchan ia  ze z rozumieniem, 



4 
 

element treningu 

um ie jętnoś ci  społecznych  

1  godziny 

tygodn iowo  

parafrazowania,  zadawania 

pytań,  konwersacj i  

indywidualnej  oraz   

w grup ie.  

IV.  Tren ing  umiejętnośc i  

spędzania  wolnego czas u  

     

1 .  Tren ing   rozwijania  

zainteres owań l i teraturą -  

Bib l io terap ia  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa umiejętnośc i  ł adnego 

czytania,  rozs zerzenie wiedzy nt .  

l i teratury ,  zwięks zen ie 

wrażl iwośc i  na  s łowo p isane oraz  

poprawa umiejętności  

dyskutowania (wyrażania  swoich 

opini i  na  dany temat)  

2.  Tren ing  rozwijania   

zainteres owań audycjami  

radiowymi lub telewizy jnymi 

–  F i lmoterapia  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Rozszerzenie wiedzy nt .  

polsk iego i  ś wiatowego k ina,  

trenowanie  uważności  oraz  

poprawa umiejętności  

dyskutowania (wyrażania  swoich 

opini i  na  dany temat)  

3.  Tren ing  rozwijania   

zainteres owań Int ernetem –  

Prasówka  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa umiejętnośc i  ł adnego 

czytania,  rozs zerzenie wiedzy nt .  

sytuacj i  społeczno -pol i tycznej   

w kraju  i  za  gran icą ,  poprawa 

umiejętnoś ci  p rowadzen ia  

dyskus j i .  

4 .  Udz iał  w spotkan iach 

towarzys kich i  ku l tura lnych  

-  wyjazdy i  imprezy 

okol icznośc iowe  

K ierownik/  

terapeuta  

40  Zgodn ie z  

harmonogramem 

planowanych 

imprez i  spotkań 

okol icznośc iowyc

h oraz  potrzeb 

uczestn ików  

Zajęc ia  

grupowe 

Pozyskanie więks zej  

elastycznośc i  funkcjonowania 

dz ięki  zmian ie otoczen ia   

i  próbowaniu nowych 

aktywnoś ci ,  poprawa 

samopoczuc ia.  

5.  Psychorysunek  terapeuta  do 24  Od I  do X I I   

w wymiarze  

Zajęc ia  

grupowe 

Nabyc ie  umiejętnośc i  wyrażan ia  

s ię przez  s ztukę,  obniżenie  

poziomu stresu,  poprawa 



5 
 

1 godziny 

tygodn iowo  

umiejętnoś ci  dyskutowania  

o  emocjach .   

6 .  Rękodz ieło  terapeuta  ok.  5-12  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa nast roju ,  samooceny  

i  nabycie poczuc ia  sprawczoś ci  

przez  tworzenie,  nabycie 

umiejętnoś ci  organizowania 

sobie czasu wolnego,  poprawa 

radzenia  sob ie  ze stres em.  

7.  Zajęc ia  p lastyczne 

(decoupage,  wit raż,  

ceramika,  malowanie na  

szk le i tp . )  

terapeuta  Ok.  15  Od I  do X I I   

w wymiarze co 

najmniej  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa nast roju ,  samooceny  

i  nabycie poczuc ia  sprawczoś ci  

przez  tworzenie,  zwięks zen ie  

kreatywnoś ci ,  nabycie 

umiejętnoś ci  organizowania 

sobie czasu wolnego,  poprawa 

radzenia  sob ie  ze stres em.  

8.  Usprawnian ie motoryk i  

małej /  Usprawnian ie funkcj i  

poznawczych  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

(zamiennie)  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa umiejętnośc i  

koncentracj i  uwagi  i  uważnośc i ,  

zwiększenie sprawnoś ci  d łoni ,  

obniżen ie  poz iomu st resu.  

9 .  Zajęc ia  stolarsk ie  terapeuta  do 6  Od I  do X I I   

w wymiarze  

3  godziny 

dz iennie  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa sprawnośc i  manualnej  

oraz  koncentracj i  u wagi ,  nauka 

dyscypl iny ,  obniżen ie poziomu 

stresu .  Poprawa samooceny 

dzięki  poczuc iu  sprawczości .  

10 .  Muzykoterap ia  terapeuta  do 20  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Uwrażl iwienie na muzykę,  

poprawa nastroju  i  obn iżen ie  

poziomu stresu ,  możl iwość 

wyrażenia  emocj i  w n iewerba lnej  

formie.  

11 .  Zajęc ia  integracyjne –  quizy ,  

ka lambury,  karaoke ,  gry  

interaktywne  

terapeuta  40  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa nast roju ,  poprawa 

sprawnoś ci  poznaw czej ,  więks za 

integrac ja  grupy .  



6 
 

12.  Zajęc ia  ogrodnicze  terapeuta  40 –  w miarę 

potrzeb  

Od I  do X I I  –   

w miarę 

b ieżących 

potrzeb  

Zajęc ia  

grupowe 

Nabyc ie  nawyku dbania   

o czys tość i  porządek w swoim 

otoczeniu  oraz  umiejętności  

korzystania  ze narzędz i  

ogrodniczych.  Nabyc ie nawyku 

bardz ie j  aktywnego s pędzania  

czasu .  

V.  Poradnictwo psycho logiczne 

–  każdy uczestn ik  ma 

moż l iwość skorzys tać  z  tej  

us ługi .   

psycho log  1 osoba 

tygodn iowo  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godzina 

tygodn iowo  

Spotkania  

indywidualne  

Uzysk anie pomocy  

w radzeniu  sob ie  z  k ryzysem 

psychicznym, uzyskan ie 

komfortu psych icznego,  

obniżen ie  poz iomu st resu,  

poprawa samopoczucia.  

 

Oprócz poradnictwa 

psycho log icznego  oferowane są  

indywidualne rozmowy 

terapeutyczne prowadzone przez  

pozostałych cz łonkó w ZWA  

z  wykształceniem 

psycho log icznym. Mają one 

charakter  doraźny.  

VI .  Pomoc w załatwian iu  spraw 

urzędowych  

terapeuta  40 -  zgodnie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

W miarę  

b ieżących 

potrzeb  

Indywidua lne  Uzyskanie pomocy  

w uzyskaniu  na leżnych,  

świadczeń ,  orzeczeń,  u lg,  

b i letów komunikacyjnych i tp .  

VI I .  Pomoc w dostęp ie   

do niezbędnych ś wiadczeń 

zdrowotnych  

terapeuta  Zgodn ie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

W miarę  

b ieżących 

potrzeb  

Indywidua lne  Uzyskanie pomocy  

w zapisach na wizyty  lekarskie .  

1.  Uzgadn ianie i  p i lnowanie 

terminów wizyt  u  lekarza  

terapeuta  Zgodn ie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

W miarę  

b ieżących 

potrzeb  

Indywidua lne  Prowadzenie przez  kadrę,   

w kalendarzu,  zapis ków 

dotyczących wizyt  lekarskich 

uczestn ików i  przypominanie  



7 
 

o terminach  wizyt   

z  odpowiednim wyprzedzen iem.  

2.  Pomoc w zakupie leków  terapeuta  Zgodn ie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

W miarę  

b ieżących 

potrzeb  

Indywidua lne  Uzyskanie pomocy  

w sprawdzan iu  dostępności   

i  zamawian iu  mniej  dostępnych 

preparatów.  

3 .  Pomoc w dotarciu  do 

jednostek ochrony zdrowia  

terapeuta  Zgodn ie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

W miarę  

b ieżących 

potrzeb  

Indywidua lne  Towarzyszen ie  uczes tnikowi  

w trakcie wyjątkowo 

stresu jących wizyt  lekarskich 

oraz  w dojeździe do  

znajdujących s ię  poza  miejscem 

zamieszkan ia  ośrodków zdrowia.   

VI I I .  Niezbędna opieka       

1 .  w tym dla uczestników 

z  niepełnosprawnoś ciami 

sprzężonymi lub  spektrum 

autyzmu,  k tórzy  pos iada ją  

orzeczen ie o  znacznym 

stopniu  n iepełnosprawności  

wraz  

ze wskazan iem kon ieczności  

s tałej  lub  długotrwałej  

opieki   

lub pomocy innej  osoby  

w związku ze znacznie 

ograniczoną moż l iwoś cią  

samodzielnej  egzystencj i  

terapeuta 

indywidualny 

danego uczestn ika 

objętego  us ługą  

Obecn ie  w 

placówce jest  

jeden uczestn ik  

kwal i f ikujący  

s ię do 

programu „Za 

życiem”  

Od I  do X I I ,  

codz iennie  

Indywidua ln ie  Zapewnienie uczestn ikom 

bezp iecznego udziału  w 

zajęc iach terapeutycznych,  

dostosowanych do ich  potrzeb 

oraz  aktua lnego stanu zdrowia .  

Opieka  w trakc ie ośrodkowych 

wyjś ć i  wyc ieczek .  

2 .  Wsparcie d la  os ób 

hospita l i zowanych czy  

przebywających na dłuższym 

zwolnien iu  zdrowotnym  

Kierownik/  

terapeuta  

40 -  zgodnie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

W miarę  

b ieżących 

potrzeb  

Indywidua lne  Otrzymywanie wsparc ie 

uzyskane przez  ut rzymywanie 

kontaktu telefon icznego,  

otrzymywanie paczek  

z  produktami p ierws zej  

potrzeby,  ewentualne 

odwiedziny  

IX.  Terapia  ruchowa       



8 
 

1.  Zajęc ia  sportowe –  na  s a l i  

rekreacy jnej  lu b w p lenerze  

terapeuta  6-20  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa nast roju  dz ięk i  

wytwarzanym w trakc ie ćwiczeń 

endorf inom,  usprawnien ie c ia ła ,  

poprawa krążenia,  tworzen ie  

nawyku regularnego poruszania  

s ię i  aktywnego  spędzan ia  czasu,  

nauka kreatywnoś c i  (gdy 

uczestn icy  sami tworzą  program 

ćwiczeń) .  

2 .  Gimnastyka  poranna  terapeuta  6 -  20  Od I  do X I I   

w wymiarze  

15-20 minut  

dz iennie  

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa nast roju  dz ięk i  

wytwarzanym w trakc ie ćwiczeń 

endorf inom,  usprawnien ie c ia ła ,  

poprawa krążenia,  tworzen ie  

nawyku regularnego poruszania  

s ię i  aktywnego  spędzan ia  czasu.  

3 .  Re laks acja  na materacach  terapeuta  8-24  Od I  do X I I   

w wymiarze  

2  x  30  minut  

tygodn iowo  

Zajęc ia  

grupowe 

Obniżen ie poz iomu s tresu,  

poprawa nastroju,  nauka techn ik  

radzenia  sob ie  ze stres em do  

samodzielnego wykorzys tania .  

4.  Indywidua lna aktywność  

sportowa  

uczestn icy  40  Od I  do X I I  

codz iennie,  

zgodn ie z  

indywidualnymi 

potrzeba mi 

uczestn ików  

Indywidua lne  Uczes tnicy  mają moż l iwość 

korzystania  z  w pełn i  

wypos ażonej  s a l i  rekreacyjnej   

w wolnym od  zajęć czas ie.  

Ćwiczą bez nadzoru terapeutów 

w miarę b ieżących potrzeb,  

celem poprawy nas tro ju  i  s tanu  

zdrowia psychicznego.  Ćwiczą  

indywidualn ie  lub  w małych 

koleżeńsk ich grupkach.  

5 .  Turystyka i  rekreac ja   

(Wycieczki  jednodn iowe,  

wycieczki  k i lkudn iowe,  

wyjś cia  do k ina/ na  kręg le/  

na bas en,  i tp . )  

k ierownik  40  Zgodn ie z  

harmonogramem 

planowanych 

imprez i  spotkań 

okol icznośc iowyc

Zajęc ia  

grupowe 

Poprawa funkcjonowania poza  

ŚDS -em, os wajanie s ię   

z  różnymi sytuac jami życiowymi,  

pozyskan ie  większej  

elastycznośc i  funkcjonowania 

dz ięki  zmian ie otoczen ia   



9 
 

h oraz  potrzeb 

uczestn ików  

i  próbowaniu nowych 

aktywnoś ci ,  poprawa  

samopoczuc ia.  

X.  Całodobowe wyżywienie   

dla uczestn ików 

sk ierowanych  

na pobyt  całodobowy  

N ie  dotyczy  Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  

XI .   Umożl iwien ie uczestnikom 

sk ierowanym na pobyt  

dz ienny  

spożywania gorącego 

pos i łku  

(W ramach porannego 

dyżuru śn iadan iowego 

przygotowywany jest  pos i łek  

składający  s ię z  zupy  

mlecznej  oraz  kanapek,  

zapiekanek,  parówek,  

ja jecznicy,  sałatek i tp .  

Możl iwoś ć podgrzania  i  

późniejszego z jedzenia  

jedzen ia  i s tn ie je  przez  cały  

dz ień .  

W godzinach  

popołudn iowych is tn ieje  

także moż l iwość zamówienia  

obiadu  z  cater ingu  we 

własnym zakres ie . )  

terapeuta  40  

(zwyk le 10-16 

osób)  

N ie  dotyczy  Zajęc ia  

grupowe 

Kształ towanie  zdrowych  

nawyków żywnośc iowyc h,  nauka  

savoir -v ivre’u  (odpowiednich  

manier  przy  stole)  oraz  poprawa 

umiejętnoś ci  społecznych  

i  integracja  grupy przy  wspó lnym 

pos i łku.   

X I I .  Inne formy postępowania 

przygotowujące do 

uczestn ictwa w warsztatach 

terapi i  za jęc iowej  lub 

podjęc ia  zatrudnienia,  w 

tym w warunkach  pracy  

terapeuta 

indywidualny 

danego uczestn ika 

objętego  us ługą  

Szacunkowo do 

2 osób  w 

tygodn iu  

Od I  do X I I   

w wymiarze  

2  godziny 

tygodn iowo  

Zajęc ia  

indywidualne  

Nabran ie umiejętnośc i  

potrzebnych w WTZ czy  w pracy  

takich jak  sumienność,  

punktua lnoś ć i  sys tematycznoś ć.  

Nauka tworzen ia  CV oraz  l is tów 

motywacy jnych  oraz  



10 
 

(Dz ia łania  te  odbywają s ię w 

ramach  tren ingu  

umiejętnoś ci  p raktycznych. )  

przygotowanie do rozmowy 

kwal i f ikacyjnej .  

XI I I .  Usług i  t ransportowe (krótki  

opis)  

Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  Nie  dotyczy  

XIV.  Szko lenie kadry  Kierownik  kadra  Co najmniej  raz  

na 6 mies ięcy  

Grupowo/ 

indywidualn ie  

Poprawa kompetencj i  

zawodowych,  pos zerzan ie wiedzy  

XV.  Spotkania  ZWA  Kierownik  kadra  Od I  do X I I   

w wymiarze  

1  h  tygodn iowo –  

zebrania  

tygodn iowe oraz   

2  razy  do roku  –  

zebrania  

półroczne  

Grupowe Wymiana in formacj i  między 

cz łonkami ZWA, usta lan ie 

dz ia łań  terapeutycznych ,  

omawian ie  sytuacj i  

problemowych,  p lanowanie  

przysz łych dz ia łań .   

XVI .  Współpraca  ŚDS z  innymi 

instytucjami:  

1. Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wołominie 

2. Mazowieckim Szpitalem 
Wojewódzkim „Drewnica” 

3. Zespołem Leczenia 
Środowiskowego przy MSW 
„Drewnica” 

4. Poradnią Zdrowia 
Psychicznego w Ząbkach 

5. Drewnickim Stowarzyszeniem 
Rodzin i Przyjaciół Osób z 
Zaburzeniami Psychicznymi 
„Empatia” 

6. Warsztatami Terapii 
Zajęciowej w Ząbkach 

7. Miejskim Domem Kultury w 
Wołominie 

8. Powiatowym Urzędem Pracy w 
Wołominie 

K ierownik/  

terapeuc i  

40 -  zgodnie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

Zakres  

współpracy jest  

uzależn iany od 

b ieżących 

potrzeb .   

Grupowo/ 

indywidualn ie  

Wymiana in formacj i  w celu  

zwiększenie skutecznośc i  

procesu terapeutycznego,  oraz  

usprawniania  funkc jonowania 

uczestn ików,  urozmaicenie  i  

wzbogacenie ofe rty  oś rodka,  

integrac ja  ze ś rodowiskiem osób  

niepełnosprawnych celem 

uwrażl iwien ia  i  zwiększenia  

otwartośc i  uczestników na inne 

n iepełnosprawne osoby.  



11 
 

9. Fundacją Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym „Arka” w 
Wołominie 

10. Powiatowymi ośrodkami 
pomocy społecznej 

11. Środowiskowymi domami 
samopomocy 

 

XVI I .  Zajęc ia  k lubowe  Terapeuta/  

uczestn icy  

Zgodn ie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

Od I  do X I I ,    

pon.  -  czw.,  

15 .00 –  16.00  

Zajęc ia  

grupowe 

Integrac ja  grupy,  wsparcie d la  

byłych uczestn ików PŚDS,  

pozyskiwanie nowych 

uczestn ików (dz ięki  spotkaniom 

zapoznawczym).  

XVI I I .  Organizowanie  imprez  

zgodn ie z  harmonogramem 

rocznym 

(załączn ik  nr .  2)  

K ierownik/  

terapeuta/  

uczestn icy  

40 -  zgodnie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

Zgodn ie z  

harmonogramem 

rocznym 

Zajęc ia  

grupowe 

Integrac ja  grupy,  zwięks zanie 

samodzielnośc i  dz ia łań ,  

pobudzan ia  in ic ja tywy wśród 

uczestn ików.  

X IX.  Kierunki  dalszego rozwoju 

lub inne fakul tatywne us ługi   

 

W związku z  pozys kaniem 

nowej  s iedz iby  (większej  

przestrzen i  oraz  

przestronnego ogrodu) 

p lanowane jest  

wykorzystywanie tej  

przestrzen i  ce lem 

organizacj i  imprez 

integracy jnych  głównie d la  

środowis ka osób 

niepełnosprawnych z  

naszego powiatu (pozos tałe 

ŚDSy i  WTZ)  

 

W odpowiedzi  na zgłaszane 

potrzeby uczestn ików 

Kierownik/  

terapeuta/  

uczestn icy  

 

 

 

40 -  zgodnie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupa wsparc ia  

-  

 

 

 

Imprezy 

integracy jne -  

Zgodn ie z  

harmonogramem 

planowanych 

imprez i  spotkań 

okol icznośc iowyc

h oraz  potrzeb 

uczestn ików .  

 

 

 

 

 

Grupa wsparc ia  -

Od I  do X I I   

Zajęc ia  

grupowe 

Integrac ja  grupy,  zwięks zanie 

samodzielnośc i  dz ia łań ,  

pobudzan ia  in ic ja tywy wśród 

uczestn ików .  



12 
 

planowane jest  s tworzenie  

grupy wsparcia ,  którą 

poprowadzi  psycho log.  Na 

raz ie jes teś my na etap ie  

rozmów z  uczes tnikami,  

celem doprecyzowania 

formy spotkań.  

Szacunkowo do 

20 osób  -  

zgodn ie ze 

zgłaszanymi 

potrzebami 

uczestn ików  

w wymiarze  

1  godzina 

tygodn iowo  

 

Załącznikiem do planu pracy powinien być harmonogram zajęć (tygodniowy lub miesięczny ) ,  ewentualnie w podziale na grupy  

 

 

 

Sporządził : …………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………… 
data i podpis dyrektora/ kierownika jednostki 



Załącznik 1 

POWIATOWY ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W KOBYŁCE 

HARMONOGRAM ZAJĘĆ 2023 

PONIEDZIAŁEK 

8.00 – 09.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE (zapisy na śniadanie, rozmowy indywidualne) GRUPA 1 ----- 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA  GRUPA 2 sala rekreacyjna 

9.00 – 10.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE - rozmowy indywidualne GRUPA 1 pokój ind. poradnictwa psych. 

TRENING KULINARNY – przygotowanie śniadania GRUPA 2 kuchnia 

TRENING NAUKI HIGIENY I DBAŁOŚCI O WYGLĄD ZEWNĘTRZNY GRUPA 3 łazienka + pralnia 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 4 sala rekreacyjna 

9.30 – 10.00 ŚNIADANIE GRUPA 1 świetlica 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 2 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

10.00 – 10.15 GIMNASTYKA  GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

10.30 – 11.30 MUZYKOTERAPIA (sala ogólna) GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

11.45 – 12.30 WIEDZA PSYCHOLOGICZNA (sala ogólna) GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

 
13.00 – 14.00 

PSYCHORYSUNEK(sala plastyczna) GRUPA 1 sala plastyczna 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 2 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

 
14.10 – 15.00 

RĘKODZIEŁO GRUPA 1 sala plastyczna 

ZAJĘCIA STOLARSKIE GRUPA 2 stolarnia/patio 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 3 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 4 ----- 

15.00 – 16.00 ZAJĘCIA KLUBOWE  GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

PORADNICTWO PSYCHOLOGICZNE indywidualne pokój ind. poradnictwa psych. 



WTOREK 

8.00 – 09.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE (zapisy na śniadanie, rozmowy indywidualne) GRUPA 1 ----- 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA  GRUPA 2 sala rekreacyjna 

 
9.00 – 10.00 

SPRAWY ORGANIZACYJNE - rozmowy indywidualne GRUPA 1 pokój ind. poradnictwa psych. 

TRENING KULINARNY – przygotowanie śniadania GRUPA 2 kuchnia 

TRENING UMIEJĘTNOŚCI PRAKTYCZNCH GRUPA 3 sala plastyczna 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 4 sala rekreacyjna 

 
9.30 – 10.00 

ŚNIADANIE GRUPA 1 świetlica 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 2 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

10.00 – 10.15 GIMNASTYKA  GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

 
10.30 – 11.10 

USPRAWNIANIE MOTORYKI MAŁEJ/ TRENING FUNKCJI POZNAWCZYCH GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

INDYWIDUALNY TRENING KULINARNY (11.00 – 13.00) 1-2 OSOBY kuchnia 

12.25 – 13.15 TRENING POZYTYWNEGO MYŚLENIA GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

13.30 – 14.30 ZEBRANIE SPOŁECZNOŚCI PROBLEMOWE cała społeczność sala ogólna 

 
14.30 – 15.30 (po zebraniu) 

TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH (grupa wtorkowa) GRUPA 1 sala ogólna 

ZAJĘCIA STOLARSKIE  GRUPA 2 stolarnia/patio 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

ŚRODA 

8.00 – 09.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE (zapisy na śniadanie, rozmowy indywidualne) GRUPA 1 ----- 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA  GRUPA 2 sala rekreacyjna 

9.00 – 10.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE - rozmowy indywidualne GRUPA 1 pokój ind. poradnictwa psych 

TRENING KULINARNY – przygotowanie śniadania GRUPA 2 kuchnia 

TRENING NAUKI HIGIENY I DBAŁOŚCI O WYGLĄD ZEWNĘTRZNY GRUPA 3 łazienka + pralnia 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 4 sala rekreacyjna 

 
9.30 – 10.00 

ŚNIADANIE GRUPA 1 świetlica 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 2 sala rekreacyjna 



TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

10.00 – 10.15 GIMNASTYKA  GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

 
10.30- 12.45 

ZAJĘCIA GRUPOWE: FILMOTERAPIA, WYJŚCIE/SPACER, ZAJĘCIA PLASTYCZNE, 
GRUPOWY TRENING KULINARNY, ZAJĘCIA OGRODNICZE 

 
GRUPA 1 

sala ogólna/ sala plastyczna/ 
świetlica 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

13.00 – 14.00 RELAKSACJA NA MATERACACH (I lub II tury) GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

14.00 – 16.00 TRENING UMIEJĘTNOŚCI PRAKTYCZNCH (do 15.00) GRUPA 3 sala plastyczna 

ZAJĘCIA KLUBOWE: STOLIKOWE GRY PLANSZOWE, XBOX, PING-PONG, RZUTKI GRUPA 2 sala ogólna/rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

CZWARTEK 
8.00 – 09.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE (zapisy na śniadanie, rozmowy indywidualne) GRUPA 1 ----- 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA  GRUPA 2 sala rekreacyjna 

9.00 – 10.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE - rozmowy indywidualne GRUPA 1 pokój ind. poradnictwa psych. 

TRENING KULINARNY – przygotowanie śniadania GRUPA 2 kuchnia 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 3 sala rekreacyjna 

 
9.30 – 10.00 

ŚNIADANIE GRUPA 1 świetlica 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 2 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

10.00 – 10.15 GIMNASTYKA  GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

 
10.30 – 11.30 

ZAJĘCIA INTEGRACYJNE GRUPA 1 sala ogólna 

ZAJĘCIA STOLARSKIE (do 12.00) GRUPA 2 stolarnia/patio 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

12.10 – 13.10 BIBLIOTERAPIA GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

 
13.30 – 14.30 

TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNEJ (grupa czwartkowa) GRUPA 1 sala ogólna 

ZAJĘCIA STOLARSKIE GRUPA 2 stolarnia/patio 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

 TRENING GOSPODAROWANIA WŁASNYMI ŚRODKAMI FINANSOWYMI (do 15.00) GRUPA 1 sala plastyczna 



14.30 – 16.00 W TYM Z WYKORZYSTANIEM ALTERNATYWNYCH I  WSPOMAGAJĄCYCH 
SPOSOBÓW POROZUMIEWANIA SIĘ  

GRUPA 2 sala ogólna 

ZAJĘCIA KLUBOWE: STOLIKOWE GRY PLANSZOWE, XBOX, PING-PONG, RZUTKI GRUPA 3 sala ogólna/rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 4 ----- 

PIĄTEK 
8.00 – 09.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE (zapisy na śniadanie, rozmowy indywidualne) GRUPA 1 ----- 

INDYWIDULANA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA  GRUPA 2 sala rekreacyjna 

9.00 – 10.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE - rozmowy indywidualne GRUPA 1 pokój ind. poradnictwa psych. 

TRENING KULINARNY – przygotowanie śniadania GRUPA 2 kuchnia 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 3 sala rekreacyjna 

9.30 – 10.00 ŚNIADANIE GRUPA 1 świetlica 

INDYWIDUALNA AKTYWNOŚĆ SPORTOWA GRUPA 2 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

10.00 – 10.15 GIMNASTYKA  GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

10.30 – 11.30 PRASÓWKA GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 3 ----- 

11.20 – 12.15 PSYCHOEDUKACJA GRUPA 1 sala ogólna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

12.25 – 13.15 ZAJĘCIA RUCHOWE GRUPA 1 sala rekreacyjna 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 2 ----- 

13.30 – 14.30  ZEBRANIE SPOŁECZNOŚCI ORGANIZACYJNE cała społeczność sala ogólna 

14.30 – 15.00 SPRAWY ORGANIZACYJNE ----- ----- 

TRENING PORZĄDKOWY – DYŻURY PORZĄDKOWE GRUPA 1 ----- 

15.00 – 16.00 ZEBRANIE ZESPOŁU WSPIERAJĄCO-AKTYWIZUJĄCEGO kadra sala ogólna 

 

 


